
 CITTA’ di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 

 
 

 

Repertorio generale n. 275 

DETERMINAZIONE  N.   74   del  08/02/2012                          

 
OGGETTO: POLIZZA RC PATRIMONIALE DELL’ENTE - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE PREMIO ANNO 2012. 

 

L’anno duemiladodici il giorno  8  del mese di febbraio 
 

IL DIRIGENTE 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 9 del 27.12.2011. 
 
RICHIAMATE: 

- le norme contenute negli artt. 107 e 169 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000; 

- l’art. 163 “esercizio provvisorio e gestione provvisoria” del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000; 
 
PREMESSO che  con determina n. 913 del 31.12.2009 la gestione del servizio assicurativo RC 
patrimoniale di questo Comune è stata aggiudicata alla compagnia Assicurativa LLOYD’S; 
 
VISTA la richiesta in data 1.2.2012 e con la quale la Soc. AON S.p.A. di Pescara ha chiesto il 
pagamento, suo tramite, della polizza assicurativa n. 1791267 per un totale di  € 7.328,89 in favore 
della compagnia Assicurativa LLOYD’S per l’anno 2012, mediante bonifico bancario su c/c n. 
000000444869 intestato ad AON S.p.A. presso B.L.S. Agenzia di Pescara (C. IBAN IT 26 X 05550 
15400  000000444869); 
 
DATO ATTO che il lotto CIG assegnato alla presente fornitura dall’autorità per la vigilanza sui 
contratti pubblici è il n. Z8003951E1 che sarà citato su tutti gli atti e i documenti relativi alla 
fornitura, in particolare sui mandati di pagamento, ai sensi della L. n. 136/2010 sulla tracciabilità 
dei pagamenti e ha comunicato, quale conto corrente dedicato ex art. 3 L.136/2010, il seguente: 
c/c n. 000000444869 intestato ad AON S.p.A., con sede in Via S. Pellico 28/A Pescara, presso 
B.L.S. Agenzia di Pescara (C. IBAN IT 26 X 05550 15400  000000444869); 
 
RITENUTO pertanto liquidare la suddetta polizza in favore della compagnia Assicurativa LLOYD’S 
per il tramite della Soc. AON S.p.A., broker assicurativo dell’Ente; 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1. Di impegnare e liquidare la somma complessiva di € 7.328,89 in favore della compagnia 
Assicurativa LLOYD’S quale premio annuo relativo alla polizza assicurativa RC patrimoniale n. 
1791267 per l’anno 2012, mediante bonifico bancario su c/c n. 000000444869 intestato ad 
AON S.p.A. presso B.L.S. Agenzia di Pescara (C. IBAN IT 26 X 05550 15400  000000444869). 
 

2. Di imputare la somma complessiva di € 7.328,89, sul Cap. 1050 del  redigendo Bilancio 2012 
“Oneri per le assicurazioni”, trattandosi di importo conseguente a contratto stipulato. 

 

3. Dare mandato al Dirigente del 2° Settore Servizi Finanziari di provvedere                                   
al pagamento di  detto premo. 

 

 
Il Compilatore 

(E.C.) 
 

IL DIRIGENTE 1° SETTORE 
(Dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

  VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 

 
 
Ortona,  8 febbraio 2012_____________ 

 

 
IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

                 Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 

1° SETTORE 

Affari Generali e Istituzionali 
Ufficio Affari Legali 


